

Alimentarea cu apa a s. Boghiceni, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08/14-A-SAC-2-3

Statia de pompare . Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 42 506,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,3160	1 095,949 0,000	346,320 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,9700	110,519 110,519	107,203 107,203
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,2400	436,000 0,000	104,640 0,000
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2400	1 180,442 473,192	283,306 113,566
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Nivelarea pamintului surplus)	100 m3	0,8580	435,991 0,000	374,080 0,000

		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 215,549 220,769
		2. Lucrari de constructie				
6	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3,5 t=0.1	m3	0,6600	1 691,336 211,918	1 116,282 139,866
7	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. greutate peste 1,5 t. Elment prefabricat CTN-1a tel.022212121	buc	1,0000	8 375,469 58,248	8 375,469 58,248
8	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. greutate peste 1,5 t. Elment prefabricat CTR-1a tel.022212121	buc	1,0000	5 648,469 58,248	5 648,469 58,248
9	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. greutate peste 1,5 t. Elment prefabricat P-1a tel.022212121	buc	1,0000	6 254,469 58,248	6 254,469 58,248
10		Inel de reazem КЦО-1	buc	2,0000	209,000 0,000	418,000 0,000
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	5,8000	87,615 37,555	508,167 217,819
12	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	13,412 13,412	26,825 26,825
13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" Сальник Дн 89,L=110мм	buc	2,0000	72,513 26,825	145,027 53,650
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Scoabe MH1- 7 buc.	kg	6,3000	25,284 10,730	159,289 67,599
15	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc	1,0000	1 298,830 37,555	1 298,830 37,555

		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip L				
16	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa Пенекрит	m2	4,0000	407,712 47,212	1 630,848 188,848
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,0200	556,964 53,114	568,103 54,176
18	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10,2000	272,242 3,353	2 776,866 34,202
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				28 926,644 995,284

		Cheltuieli directe	lei	30 142,24
		Asigurare Sociala	24,00 %	291,85
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 091,19
		Total	100,00 +	31 525,28
		Cheltuieli de regie	6,00 %	1 891,52
		Total	100,00 +	33 416,80
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 005,01
		Total	100,00 +	35 421,81
		TVA	20,00 %	7 084,36
				42 506,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 216,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa a s.
Boghiceni, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 08/14-A-SAC-2-3

Statia de pompare . Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 42 506,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08/14-A-SAC-2-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,5800	53,65	84,767
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,4801	53,65	133,058
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6375	53,65	34,202
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	53,65	37,555
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,4800	53,65	186,702
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	53,65	53,650
7.	7136080025001	Montator	h-om	2,7300	53,65	146,466
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,1970	53,65	64,219
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1248	53,65	274,945
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7370	53,65	200,489
		Total manopera				1 216,06

Materiale:

1.	068310	Inel de reazem KIȚO-1	buc	2,0000	209,00	418,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,1985	2 200,00	2 636,700
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0382	400,00	15,280
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1730	409,00	479,757
5.	1421102200227	Pietris	m3	0,0189	409,00	7,731
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2436	380,00	92,568
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0258	380,00	9,804
8.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,1800	380,00	68,400
9.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	380,00	1,824
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,300
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	200,00	18,000
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0480	20,00	0,960
13.	2416537343829016	Amestec "Penecrit"	kg	4,8000	300,00	1 440,000
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0400	45,00	1,800
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8560	2,30	1,969
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,0641	2,30	188,747
17.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	41,7900	2,30	96,117
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	2 000,00	0,800
19.	266310210000106	Beton clasa B3,5	m3	0,6866	1 400,00	961,240
20.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0276	1 400,00	38,640
21.	266612280060007	Element prefabricat CTN-1a	buc	1,0100	8 000,00	8 080,000
22.	266612280060008	Elment prefabricat CTR-1a	buc	1,0100	5 300,00	5 353,000
23.	266612280060010	Elment prefabricat P-1a	buc	1,0100	5 900,00	5 959,000
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,1402	20,00	2,804
25.	272210331000013	Сальник Дн 89,L=110мм	m	0,2200	300,00	66,000
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0630	16,50	1,040
27.	277527630988614	Scoabe MH1	kg	6,3940	14,00	89,516

28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0315	36,00	1,134
29.	287527420000015	Capac cu rama L	buc	1,0300	1 200,00	1 236,000
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1072	20,00	2,144
31.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0012	20,00	0,024
32.	4100126202818	Apa	m3	0,2220	20,00	4,440
Total materiale de construcții						27 279,76

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4284	75,00	32,130
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0676	500,00	33,800
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0676	400,00	27,040
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0676	400,00	27,040
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,0626	400,00	825,040
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3960	35,00	13,860
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0376	35,00	1,316
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6960	35,00	24,360
9.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0450	35,00	1,575
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,2632	75,00	169,740
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9810	500,00	490,500
Total utilaje de construcții						1 646,42

Cheltuieli directe	lei	30 142,24
Asigurare Sociala	24,00 %	291,85
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 091,19
Total	100,00 +	31 525,28
Cheltuieli de regie	6,00 %	1 891,52
Total	100,00 +	33 416,80
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 005,01
Total	100,00 +	35 421,81
TVA	20,00 %	7 084,36

Total deviz:

42 506,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Alimentarea cu apa a s. Boghicieni, r-nul Hincesti **Investitor**

	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 400,00	12,880
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,100
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,30	32,039
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	380,00	22,800
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	409,00	2,577
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,00	0,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	500,00	163,500
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	35,00	0,525
9	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. greutate peste 1,5 t. Elment prefabricat P-1a tel.022212121	buc			6 254,469
						58,248
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	53,65	48,822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	53,65	6,974
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	53,65	2,452
	266612280060010	Elment prefabricat P-1a	buc	1,0100	5 900,00	5 959,000
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 400,00	12,880
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,100
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,30	32,039
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	380,00	22,800
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	409,00	2,577
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,00	0,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	500,00	163,500
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	35,00	0,525
10		Inel de reazem КЦО-1	buc			209,000
						0,000
	068310	Inel de reazem КЦО-1	buc	1,0000	209,00	209,000
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			87,615
						37,555
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,65	32,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,65	5,365
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,960
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut		35,00	4,200
12	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,412
						13,412
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	53,65	1,609
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	53,65	11,803
13	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" Сальник Дн 89, L=110мм	buc			72,513
						26,825
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	53,65	26,825
	272210331000013	Сальник Дн 89, L=110мм	m		300,00	33,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	200,00	9,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	20,00	0,480
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	45,00	0,900
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,30	0,985
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	380,00	0,912
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	20,00	0,012
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 000,00	0,400
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Scoabe MH1- 7 buc.	kg			25,284
						10,730
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,65	10,193
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,65	0,537
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,165
	277527630988614	Scoabe MH1	kg		14,00	14,209
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,180
15	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip L	buc			1 298,830
						37,555
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	53,65	37,555
	287527420000015	Capac cu rama L	buc	1,0000	1 200,00	1 236,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,30	15,327
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	380,00	9,804
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,144
16	IzF31B	Hydroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu	m2			407,712

		amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa Пенекрит				47,212
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	53,65	26,825
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	53,65	20,387
	2416537343829016	Ameşteţ "Penecrit"	kg	1,2000	300,00	360,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,500
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			556,964
						53,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,65	53,114
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	409,00	470,350
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
18	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			272,242
						3,353
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	53,65	3,353
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 200,00	258,500
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,498
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,651
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,314
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,651

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.